§. II. » Non ostante la Bolla di Pio IV. **Deroga a**  
 » Nostro Predecessore *de registrandis* , la regola **tutte ciò ,**  
 » della Nostra Cancellaria *de Jure quæsito non che ostas-*  
 » *tollendo* , e non ostanti ancora tutti , e qual- **se.**  
 » sisiene Chirografi , Brevi , Ordinazioni , e Co-  
 » stituzioni Apostoliche Nostre , e de' Nostri Pre-  
 » decessori , Bandi , ed Editti in virtù di esse , et  
 » in qualunque altro modo emanati , affissi ,  
 » e publicati , Leggi , Statuti , Riforme , stili ,  
 » usi , constuetudini , e qualunque altra cosa ,  
 » che facesse , o potesse , fare in contrario :  
 » alle quali tutte , e singole , avendone il tenore  
 » qui per espresso , e di parola in parola in-  
 » serito , e registrato , e supplendo colla pie-  
 » nezza della Nostra potestà Pontificia ad ogni  
 » vizio , e difetto quantunque sostanziale , e  
 » formale , chi vi potesse intervenire , per que-  
 » sta volta sola , e per la piena , e totale ese-  
 » cuzione di quanto si contiene nella presente  
 » Cedola di Moto proprio , ampiamente , ed in  
 » ogni più valida forma deroghiamo .

» Dato dal Nostro Palazzo Apostolico di Monte. Data 22.  
 » Cavallo questo dì 12. Decembre 1753. Decemb.  
 » BENEDICTUS PP. XIV. 1753.

**P o s t.** §. 12. Nunc autem volentes adeo diligentis  
A. XIV. atque maturi judicij perpetuam firmitatem, ac

Iterata supremæ voluntatis Nostræ in præinserta Sche-  
ampliaci- dula expressæ, aliarumque Ordinationum in ea  
ma pre- editarum observantiam, magis magisque assere-  
missorum re, iisdem motu, scientiâ, et potestatis pleni-  
confirmatio- tudine, per hanc Nostram perpetuò valitaram  
Constitutionem, omnia et singula *indulta*, et  
privilegia in prædicta Cong. Camerali *hactenùs*,  
ut præfertur, rejecta et reprobata rejicimus et  
reprobamus: Quæ verò in eadem admissa et  
approbata fuerunt, Nos etiam, intra eosdem  
limites, et cum iisdem conditionibus, neconon  
quoad personas et bona in prænarratis Sum-  
mariis seu Restrictibus designata, non tamen  
quoad illa, quæ in posterū per Privilegiatos  
acquiri contigerit, admittimus, approbamus,  
et respectivè confirmamus: ea verò, quæ ad  
bona etiam de futuro per Privilegiatos acqui-  
renda extendi dicuntur, seu etiam aperte di-  
guoscuntur, de ejusdem Congregationis consilio,  
ut præfertur, hac in parte moderamur, an-  
nullamus, atque cassamus; ac demùm cætera  
omnia et singula in præinserta Schedula per  
Nos ordinata, volita, atque sancita, per om-  
nes et singulos, ad quos pertinet et pertinebit  
in posterū, omnimodæ executioni mandari,  
ac inviolabiliter etiam perpetuò observari vo-  
lumus atque præcipimus.

**Firmitas** §. 13. Decernentes, tam præinsertam Sche-  
constitu- dulam, quæ ipsas præsentes Litteras, omnia-  
tis asseri- que et singula in ipsis contenta et expressa,  
tur. etiam ex eo, quod aliqui in ipsis interesse  
habentes, seu habere prætententes, etiam  
specifica et individua mentione digni, eisdem  
non consenserint, vel se nullatenùs ad ea vo-  
catus, aut non sufficienter auditos asserere va-  
leant, ac etiam protestari quandocumque ausi  
fuerint, seu ex alia quantumvis juridica et pri-  
vilegiata causa, colore, prætextu, et capite,  
impugnari, seu in jus et controversiam vocari  
posse, sed eadem semper valida et efficacia

existere et fore ; et secundum ea , et non aliàs , A n n o  
per quoscumquè Ordinarios , et Delegatos Ju- 1754.  
dices , etiam in præinserta Schedula expressos ,  
sublata ipsis , et eorum cuilibet aliter judicandi ,  
interpretandi , et decernendi facultate , in quo-  
cumque judicio , tam petitorio , quàm possesso-  
rio , ac summario , et summarissimo , et in  
quacumque instantia , judicari et definiri de-  
bere ; ac irritum et inane , si secùs super his  
a quolibet , quavis auctoritate , scienter vel  
ignoranter , attentari , seu judicari , definiri ,  
et decerni contigerit .

§. 14. Non obstantibus , contrariis quibusque  
Nostris , et Cancellariæ Apostolicæ Regulis , et  
quorumcumque Judicum ac Tribunalium resolu-  
tionibus et decretis , usibus , stilis , et consuetu-  
dinibus ; privilegiis quoque , indultis , et Litteris  
Apostolicis , tam dictis Ferrarien. Civitati ,  
ac Ducatui ; quàm quibuscumque Personis , at-  
que Familiis , seu Locis Piis , ac etiam Mona-  
steriis , et Ecclesiis Cathedralibus et Metropo-  
litanis , ac Mendicantium , seu non Mendicantum  
Ordinibus , Congregationibus , et institu-  
tis etiam Societatis Jesu , necnon Hospitalibus ,  
ac Militiis , etiam S. Joannis Hierosolymitani ,  
aliisque quibuslibet , quavis etiam Apostolica  
auctoritate , quandocumque , et qualitercumque  
concessis seu confirmatis , ac etiam sèpius in-  
novatis , aliisque in præinserta Schedula ex-  
pressis : Quibus omnibus , et singulis , etiamsi  
pro illorum sufficienti derogatione , de ipsis ,  
eorumque totis tenoribus , specialis , et indivi-  
dua , non autem per clausulas generales , ex-  
pressio , ac etiam totalis insertio , seu alia ex-  
quisita forma necessariò servanda dici possit ;  
eorum totos et integros tenores , causas , et oc-  
casiones , præsentibus pro expressis , ac de verbo  
ad verbum insertis , necnon derogationis for-  
mas in ipsis traditas pro plenè observatis ha-  
bentes , ad præmissorum effectum dumtaxat ,  
motu , scientiâ , et potestatis plenitudine præfa-

Per am-  
plissimam  
derogatio-  
nem con-  
trariorum

Pont. tis, amplissimè derogamus ; cæterisque contra-  
A. XIV. riis quibuscumque.

**Exemp.** Volumus autem, ut earumdem præsentium auctoritas Transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo Personæ in Ecclesiastica Dignitate constitutæ munitis, eadem prorsùs fides in Judicio, et extra habeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

**Sanctio** §. 16. Nulli ergo omnino hominum liceat **penalis** paginam hanc nostrarum approbationis, et confirmationis, ac respectivæ reprobationis, moderationis, annullationis, cassationis, atque derogationis, mandati, statuti, et voluntatis infringere, vel ei aūsu temerario contraire : si si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

**Dat.** 21. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem  
Jan. 1754. Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septi-  
**Pont. XIV** gentesimo quinquagesimo quarto, duodecimo Kalendas Februarii, Pontificatus Nostri Anno XIV.

*D. Card. Passioneus.*

*J. Card. Pro-Datarius.*

**VISA DE CURIA.**

**J. C. Boschi.**

Loco  Plumbi.

**J. B. Eugenius.**

*Registrata in Secretaria Brevium.*

## GREGORIANUM CANTUM

XXIX.

In Choro, aliisque functionibus a Fratribus,  
vel Monialibus Ordinis Minimorum S. Fran-  
cisci de Paula, peragendis, adhiberi præci-  
pitur.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**R**OMANUS Pontifex personarum Ecclesiastica- Exor-  
rum quaruanlibet præsertim Regularium Vota, dium.  
Divini Cultus, piorumque operum augumen-  
tum concernentia, ad exauditionis gratiam li-  
benter admittit, prout conspicit in Domino sa-  
lubriter expedire.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit di- S. Franc.  
lectus Filius Franciscus Galindo Zelosus, seu de Paula  
Procurator Generalis Ordinis Fratrum S. Fran- in prima  
cisci de Paula Minimorum nuncupatorum, quod sua regula  
cum usus canendi Divinas Laudes frequentissi- Cantum  
mus fuerit ab initio nascentis Ecclesiæ, tum in suis alu-  
Oriente, tum in Occidente, hujusmodi usui minis per-  
inhaberens dictus S. Franciscus memorati Ordinis misit; sed  
Parens, in prima sua Regula suis Alumnis in secun-  
Cantum Musicalem, seu figuratum, Gregoria- da Can-  
num nuncupatum, permisit, qui quidem Can- notulis  
tus per aliquod temporis spatium apud Fratres præcepit,  
memorati Ordinis in usu fuit. Novis vero su- qui nunc  
pervenientibus menti ejusdem S. Francisci de observa-  
Paula causis, in secunda regula, quam suis tur.  
Fratribus observandam tradidit, statuit Missas,  
Divinumque Officium concinenda esse sine no-  
tulis, voce quadrata, et rotunda, quasi com-  
putando, ita ut modus hujusmodi usque nunc  
a Fratribus dicti Ordinis observari pergitur.

**P o n t.** §. 2. Cùm autem , sicut eadem expositio sub-  
**A. XIV.** jungebat , et dictus Franciscus Zelozus , seu  
 Plurima Procurator Generalis asseruit , succendentibus  
 inocom- temporibus experientia compertum sit , talem  
 moda , modum non tantùm esse difficultem , verùm  
 quæ ex etiam plurima afferre inconvenientia , prout  
 hujusmo- nonnulli docti , zelantesque dicti Ordinis Viri  
 di inde: diversis temporibus ea adnotaverint , quæ re-  
 coro can- feruntur , nempè : Primò , plurimum laborant  
 tu deri- vant , re- dicti Ordinis Fratres , ut cantent uniformiter  
 censentur sine notulis , et absque ulla vocis inflatione ,  
 præsertim quando Missa solemnis , Officium  
 que Divinum altiori voee cantari debent ; Se-  
 cundò , ex hujusmodi cantus difficultate per  
 universum Ordinem prædictum dissimilis , di-  
 versusque factus est canendi modus , ut non  
 solùm inter Italos , Germanos , Gallos , et Hi-  
 spanos ejusdem Ordinis Fratres varius sit Can-  
 tus , verùm etiam in eademmet cujuscumque  
 Nationis Provincia , et ferè in unoquoque ejus-  
 demmet Provinciæ Conventu memorati Ordini-  
 sis , alio modo , et aliter cani soleat , quod  
 quidem alienum est uniformitati Deum lau-  
 dandi , quæ toties a Sacris Conciliis , et Sanctis  
 Patribus commendatur , quæque a Sancta Uni-  
 versali Ecclesia tenetur . Tertiò , cùm Cantus  
 Gregorianus ubique receptus reperiatur , adeo-  
 que a Christifidelibus devotè audiatur , accidere  
 solet , ut Christifideles ad Ecclesias dicti Or-  
 dinis accedentes , cantandi diversitatem agno-  
 scant , non raro fit , ut scandalizentur , et loco  
 orandi , excitandive ad devotionem , ab illa re-  
 trahantur , immò et quandoque Fratres præ-  
 dictos inconcinniter canentes irrideant . Quartò ,  
 plures supradicti Ordinis Conventus ex hujus  
 Sanctæ Sedis benignitate Parochiales Ecclesias  
 unitas habent , in quibus necesse sit , Missam ,  
 Divinaque Officia solemni pompa celebrare ,  
 præcipue in solemnioribus anni festis diebus ,  
 et dictus canendi modus , voce quadrata et  
 rotunda , multum detrahat devotioni , et ma-  
 jestati , ubi e contra cantus figuratus cum de-

bita moderatione adhibitus illas augeat. Quintò , plures etiam Conventus prædicti , quibus Parochiales Ecclesiæ unitæ minimè existunt ; societatem , concordiamque , et unionem cum aliis Confraternitatibus , Communitatibus , et Parochialibus Ecclesiis habent , in quibus usus Cantus Grégoriani viget , concurrentibus vicissim una cum Fratribus prædictis in alienis Ecclesiis ad faciendas Parochorum , vel aliorum Superiorum , et personarum ab hac luce migrantium exequias clarius inconvenit diversitas , quippè qui cum alii Responsoria , et Gradualia cum netis in Ecclesiis ejusdem Ordinis solemniter cantent , Fratres Ordinis hujusmodi non valeant , neque sciant ad eamdem formam respondere , id apud populos inibi interessentes et adventantes novitatem non parvam , et admirationem reddit. Demùm Fratres ejusmodi Ordinis , ex tali Cantu voce quadrata , et rotunda , facile tædio afficiuntur , ut proinde laudes Deo minus devotè persolvant ; Ac propterea dictus Franciscus Zelosus , seu Procurator Generalis hisce incommodis obviare cupiens , opportunè in præmissis a Nobis provideri , et ut infra indulgeri plurimum desideret.

§. 3. Nos piis dictis Francisci Zelosi , seu Gregor. Procuratoris Generalis votis hac in re ; quantum cum Domino possumus , fayorabiliter an- nuere volentes , eumque a quibusvis excommunicationis , suspensionis , et interdicti , aliisque Ecclesiasticis sententiis , censuris , et pœnis a Jure , vel ab homine quavis occasione , vel causa lati , si quibus quomodolibet innodatus existit , ad effectum præsentium tantum conse- quendum , harum serie absolventes , et absolutum fore censentes , supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati , attento dilecti Filii Nostri Alexandri Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Diaconi Cardinalis Tauri nuncupati , ejusdem Ordinis apud Nos , et hanc Sanetam Sedem Protectoris voto Nobis

ANNO  
1754.

**P O X T.** factō , non obstantibus , quod in secunda re-  
**A. XIV.** gula dicti Ordinis præscriptum reperiatur , Mis-  
 sas Divinaque Officia per Fratres hujusmodi  
 canenda esse sine notulis , voce quadrata , et  
 rotunda ; nihilominus dilectis Filiis Correctori  
 Generali , ac Correctoribus Provincialibus , nec  
 non Correctoribus Conventuum , ac universis  
 Fratribus dicti Ordinis , nec non Correctrici-  
 bus , et Monialibus Monasteriorum ejusdem Or-  
 dinis , sub cura , regimine , gubernio , et admi-  
 nistratione Fratrum dicti Ordinis , nunc , et  
 pro tempore existentibus , ut ipsi , et illæ de  
 cætero Cantum Gregorianum figuratum cum  
 Notulis , in Choro , aliisque Ecclesiasticis Fun-  
 ctionibus adhibere , et introducere liberè , et  
 licet possint , et valeant , ac prosequantur , au-  
 citoritate Apostolica tenore præsentium permit-  
 timus , volumus , et mandamus .

**Clausula** §. 4. Decernentes easdem præsentes Litteras  
 pro firmi semper firmas validas , et efficaces existere , et  
 tate præ- fore , suosque plenarios , et integros effectus  
 missorum sortiri , et obtinere , et illis ad quos spectat ,  
 et pro tempore quandocumque spectabit , ple-  
 nissimè suffragari , et ab eis respectivè invio-  
 labiliter observari , sicque in præmissis per  
 quoscumque Judices , Ordinarios , et Delegatos  
 etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores ,  
 judicari , et definiri debere , ac irritum , et  
 inane , si secùs super his a quoquam quavis  
 auctoritate scienter , vel ignoranter contigerit  
 attentari . Non obstantibus Constitutionibus et  
 Ordinationibus Apostolicis , ac dicti Ordinis ,  
 etiam juramento , confirmatione Apostolica ,  
 vel quavis firmitate alia roboratis Statutis , et  
 Consuetudinibus , Privilegiis quoque , Indultis ,  
 et Litteris Apostolicis in contrarium præmisso-  
 rum quomodolibet concessis , confirmatis , et  
 innovatis . Quibus omnibus , et singulis , illorum  
 tenores præsentibus pro plenè , et sufficienter  
 expressis , ac de verbo ad verbum insertis ha-  
 bentes , illis aliàs in suo robore permansuris ,  
**Derogatio**  
**contraria**

ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat **ANNO**  
specialiter , et expressè derogamus , cæterisque **1754.**  
contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem , quod præsentium Lit- Exempl-  
terarum transumptis , seu exemplis , etiam im- rum fides.  
pressis , manu dicti Zelosi , seu Procuratoris  
Generalis subscriptis , et sigillo ejusdem Ordinis  
munitis , eadem prorsùs fides tam in Judicio ,  
quàm extra illud adhibeatur , quæ ipsis præ-  
sentibus adhiberetur si forent exhibitæ , vel  
ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Dat. 22.  
Annulo Piscatoris die xxii. Januarii MDCCLIV. Januarii  
Pontificatus Nostri Anno Decimoquarto. **1754 Pon-**  
**tific. XIV.**

*D. Card. Passioneus.*

P O N T.  
A. XIV.

XXX.

## CORRECTORIBUS

Tum Generali , tum Provincialibus Ordinis  
 Minimorum Sancti Francisci de Paula , co-  
 ceditur facultas decidendi circa Electiones ,  
 vel alia negotia , quæ ad Generale vel Pro-  
 vinciale respectivè Tribunal , ob paria post  
 tertium scrutinium suffragia , devolvuntur.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad futuram rei memoriam.*

**I**NJUNCTI Nobis per abundantiam Divinæ gratiæ Pastoralis officii sollicitudo postulat , ut in iis , per quæ Christifidelium sub suavi Religio- nis jugo Altissimo famulantum prospero sta- tui consultitur , ejusdem officii partes sedulò intendamus , prout conspicimus in Domino salubriter expedire ,

**S.** 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit di- lectus Filius Franciscus Galindo Zelosus , seu mo Cap. Procurator Generalis Ordinis Fratrum Sancti Generali Francisci de Paula , Minimorum nuncupatorum proposit. quod dilectus itidem Filius Julius Malmusi Fra- circa Elec- ter expressè professus , et tunc temporis Zelo- tiones ob sus , seu Procurator Generalis dicti Ordinis , paria suf- Vocalibus pro celebratione Càpituli Generalis fragia ad ejusdem Ordinis in Civitate Barchinonen. Anno Trib. Ge- general. aut MDCCLII. canonicè congregatis , inter cætera , Prov. de- decidendum proposuit infrascriptum dubium , volutas. nempè , Primò : quomodo resolvendæ essent Electiones devolutæ ad Tribunal Generalitium vel Provinciale , si post tertium scrutinium sit paritas votorum ; a Vocalibus prædictis , sive Capitulo Generali , nemine discrepante , san- citum fuit , Nobis supplicandum esse pro fa-

cultate , cuius vigore Corre<sup>r</sup>ctori Generali pro tempore existenti esset facultas hujusmodi paritatem suo voto definire. Nobis propterea dictus Franciscus Zelosus , seu Procurator Generalis humiliiter supplicari fecit , ut in præmissis opportunè providere , et ut infra , indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur , qui Ordinem prædictum paternis amplectimur affectibus , ac felici , prosperoque dicti Ordinis , illiusque Provinciarum , nerali , iu et Fratrum regimini , et gubernio , atque directioni , quantum cum Domino possumus , consulere , dilectosque etiam Filios Superiores , et Alumnos Ordinis , Provinciarumque hujusmodi specialibus favoribus prosequi volentes , Tribunal ac dicti Francisci , et illorum singulares personas , a quibusvis excommunicationis , suspensionis , et interdicti , aliisque Ecclesiasticis sententiis , censuris , et poenis , a jure , vel ab homine quavis occasione , vel causa latis , si quibus quomodolibet innodatae existunt , ad effectum præsentium tantum consequendum , harum serie absolventes , et absolutas fore censes , hujusmodi supplicationibus inclinati , auditio , perpensoque prius voto dilecti Filii Nostri Alexandri S. R. E. Diaconi Cardinalis Tanari nuncupati , dicti Ordinis apud Nos , et Apostolicam . Sedem Protectoris Nobis facto , licet Capitulum Generale , seu Vocales , suffragium in Capitulo Generali ultimo loco in Civitate Barchinonen . celebrato habentes , nemine discrepante decreverint , quod Nobis supplicandum esset pro facultate Correctori Generali decisiva in omnibus Electionibus devolutis tam ad Tribunal Generalium , quam ad Tribunal Provinciale spectantibus , eveniente paritate suffragiorum , seu votorum , habitis prius per tres vices scrutinis , per Nos concedenda ; nihilominus Nos , ne negotia dicti Ordinis propter absentiam Correctoris Generalis a Provinciis dicti Ordinis inter se dissitis retardentur , et detimenta patiantur ; facultatem

Anno  
1754.

**PER TER** decisivam dilecto Filio moderno , et pro tempore existenti Correctori Generali dicti Ordinis , in omnibus ad Tribunal Generalitium spectantibus , juxta votum dictorum Vocalium , peractis debitibus scrutiniis , si paritas votorum acceaserit , auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus et indulgemus .

**Eadem** tribuitur quoque Correctoribus Provincialibus dicti Ordinis quarumcumque Provinciarum , tam in omnibus Electionibus Correctori Provinciali devolutis , seu de jure pertinentibus , quam in aliis causis , et rationibus , ad Tribunal Proprietatis , qua vinciale quomodolibet , juxta dicti Ordinis Statutorum tutu , et peculiares , cujuscumque Provinciae Constitutiones spectantibus et pertinentibus , perspectant . acto prius tertio scrutinio , et intercedente votorum paritate , auctoritate et tenore praedictis extendimus , et ampliamus , ac de novo concedimus , et impertimur ; ita ut tam Corrector Generalis , quam Correctores Provinciales , juxta datam sibi a Domino prudentiam , et juxta rerum qualitates , intra suum Tribunal respectivè Generale , vel Provinciale , et non aliter , ad quascumque Electiones , factis prius tribus scrutiniis , vel a Correctore Generali in suo , seu a Correctore Provinciali respectivè in suo , Tribunalibus , ex quatuor votis compositis , interveniente tamen paritate votorum , devebire , ac quascumque causas quoad Correctores Provinciales cognoscere , et decidere , aliaque Ordinis , et Provinciarum negotia decernere , et quidquid in omnibus praemissis per eum , et illos , seu aliquem eorum , sanctum , decretum , cognitum , actum , gestumque fuerit , suum sortiri debeat effectum , perinde ac si omnium unius cujusque Tribunalis hujusmodi suffragiorum consensu factum fuisse .

**Clausula** pro præmissorum semper firmas , validas , et efficaces existere , firmitate et fore ; suosque plenarios , et integros effectus

sortiri, et obtinere, et illis, ad quos spectat, et in futurum quomodolibet spectabit, plenissimè suffragari, et ab eis inviolabiliter observari: sicque in præmissis per quoscumque Judices, Ordinarios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, et definiiri debere; ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non Derogatio obstantibus Constitutionibus, et Ordinationi-contrariis bus Apostolicis, ac dicti Ordinis, et illius Provinciarum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, et Consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indultis et Litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, illorum tenores præsentibus pro plenè, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, quod præsentium Literarum transumptis, seu exemplis, etiam plorum impressis, manu dicti Zelosi, seu Procuratoria Generalis subscriptis, et sigillo ejusdem Ordinis munitis, eadem prorsùs fides tam in Judio, quam extra illud adhibetur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostendæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xxii. Januarii MDCCLIV. Pontificatus Nostri Anno Decimoquarto.

Dat. 22.  
Jan. 1754.  
Pontific.  
XIV.

PONT.

A. XIV.

XXXI.

## AD EXERCENDOS,

Erudiendosque Picturæ, atque Sculpturæ Tyrone, Gymnasium publicum, seu Academia in Aëdibus Capitoliniis erigitur, anno censu constituto in necessarios sumptus.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**I**NTER curas supremo Principe dignas, non ultimum locum tenere censemus eam, quæ pertinet ad tuendas promovendasque ingenuas artes, quibus honesta ingenia excoluntur, et liberaliter occupantur; quæque, dum naturam rerum pulchritudines imitando exprimunt, propriam humanæ naturæ nobilitatem, atque præstantiam declarant; nec modo Civium commodis, sed sæpè etiam Divino cultui cum dignitate inservientes, societati simul utilitatem afferunt, et splendorem.

Urbs §. 1. Hanc curam in omni rectè constituta Roma quodam ratione suscipiendam esse duximus: quanto. pere his quibus nimirùm, Divinæ providentiae consilio, claruerit. delatum est illius Urbis dominium et regimen, quæ olim quidquid ubique pretiosum, vel insigni arte elaboratum extitit, aut ditione et imperio, aut etiam sinu suo complexa, ipsa arrium omnium excellentiam suam fecit; eamque laudem a subjectis Nationibus ad se translatam, aliis deinde gentibus, quæ illius omnino expertes erant, invexit; et ab reliquo Terra-

rum Orbe inscitiam atque barbariem semel <sup>Anno</sup>  
atque iterum depulit. <sup>1754.</sup>

§. 2. Verùm quum artium gloria, cessante Sine exercitacione  
artificum exercitatione, facile intereat; vide citatione  
batur illa in hac Urbe Nostra paulatim immisit. facile in-  
nui posse: dum ipsa Urbs, præclaris veterum tereunt.  
atque recentium Pictorum, Sculptorumque ope-  
ribus referta, in eorum possessione quadam ve-  
luti securitate conquiescit; novosque earum  
artium tyrones formare parum sollicita, futu-  
rorum deinde Magistrorum scholam propemo-  
dum extingui sinit: non satis advertens, ad  
eam se aliquando artificum penuriam redigi  
posse, ut quum aliquid opus ad usum, ad or-  
natum, ad memoriam insigne efficiendum oc-  
currat, alienorum operam implorare cogatur,  
et industriæ subsidia ab iis expectare, qui olim  
politioris culturæ, ac scientiarum et artium  
omnium documenta ab ipsa petere consueve-  
runt:

§. 3. Huic malo quum Nos tempestivè occurrendum meritò judicaverimus; postquam plura artis antiquæ monumenta collegimus, plura restauravimus, eorumque in publicam utilitatem conservationi prospeximus; Capitoline Pinacothecam, Prædecessoris Nostri Clementis Papæ XII. munificentia collectam, instructamque, magna Græcorum, Egyptiorum, Romanorumque Signorum accessione locupletavimus; insigniumque Pictorum Tabulas magno numero diversis ex locis conquisitas, multoque ære comparatas, in eodem Capitolio, laxis a solo ædibus ad australem montis crepidinem excitatis, aptè decenterque dispositas collocavimus; nunc denique ibidem, ubi tot artis prodigia visuntur, hominum admirationi, et artificum exemplo proposita, publicam quoque institutionem ingenuarum Artium Tyronibus constituere deliberavimus, eamque ipsis præberi volumus exercitationem, quam omnium opinione idoneam maximè haberi novimus, adeoque aptissimam fore confidimus,

**P O N T.** ad perfectos aliquando futuros Pictores , Scul-  
**A. XIV.** ptoresque informandos , qui veteris Romanæ  
 Academiac gloriā renovare , et in omnem po-  
 steritatem propagare queant .

Pingendi  
 fīgendi-  
 que prin-  
 cipium in  
 exactissi-  
 ma deli-  
 neatione :  
 hæc in  
 contem-  
 platione  
 naturæ  
 potissi-  
 mūm con-  
 stituta .

**S. 4.** Quum enim rectè pingendi , atque fin-  
 gendi principium et fons in exactissimæ delineati-  
 onis peritia statuatur ; hæc autem ex ipsa na-  
 cipiūm in turæ contemplatione certius , quæ ex servili  
 exactissi-  
 ma priorum artificum imitatione acquiri possit :  
 deli-  
 neatione :  
 idcirco in prædictarum Ædium a Nobis extru-  
 ctarum corpore capacem Aulam ad id aptari  
 curavimus : ut ibi quicunque in delineandi  
 arte proficere student , ad vivi hominis exem-  
 plar sese exercentes , certas verasque ducere  
 lineas addiscant ; Quo semel constantibus na-  
 turæ legibus probè imbuti , et ad earum nor-  
 mam conceptas animo rerum formas exigere et  
 conformare docti , in omni genere liberalis ar-  
 tificii , ad quod ingenium studiumque appule-  
 rent , intrepida manu operari valeant . Quod  
 quidem commodum quum aliæ in Urbe stu-  
 diosis adolescentibus ægrè suppeteret , ac pretio  
 plerumque , et pecuniarum collatione compa-  
 randum esset : nihil ipsis jucundius , aut ho-  
 nestis artibus promovendis utilius præstare Nos  
 posse putavimus , quam si perpetuò liberalita-  
 tis Nostræ munere provideremus , ut omnes  
 sumptus ad conducendum hominem in define-  
 tionum exemplar , ad locum instruendum atque  
 illustrandum , et ad ipsum opus dirigendum  
 urgendumque necessarii , de publico præbe-  
 rentur . Hac enim ratione sperandum fore ju-  
 dicavimus , ut beneficio Nostro invitati adole-  
 scentes oblatam sibi proficiendi occasionem  
 cupidè arripiant , et ad præclaras hujusmodi  
 artes omni cura excolendas , ac perficiendas ,  
 magis magisque accendantur .

Academia

seu Gy-  
 mnasium scribere , ejusdemque perpetuam stabilitatem as-  
 publicum serere volentes ; Motu proprio , ac certâ scien-  
 vulgo delitiâ , per hanc nostram perpetuò mansuram  
 Nudo , in Constitutionem , in præfatis Ædibus nostro

jussu et sumptu in Capitolio extuctis , in inferiori scilicet earum Aula ad id destinata , <sup>A n n o</sup> 1754. Gymnasium , seu Academiam , populari voca- Capitoli. bulo *del Nudo* appellandam , in pauperum stu- nis medi- diosorum , qui delineandi artem addiscere cu- bus erigi- rant , beneficium et usum erigimus et institui- tur. mus ; cuius quidem Gympasii seu Academiæ sic Ejusdem erectæ et institutæ Protectorem et Præsidem , earumdem præsentium Litterarum tenore , Ve- nerablem Fratrem Nostrum Sylvium Sabinen- sem Episcopum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Car- dinalem Valenti nuncupatum , Nostrum in Sta- tus universi negotiis Secretarium , dictæque San- ctæ Romanæ Ecclesiæ Camerarium , qui Nos in hujus rei consilio suscipiendo , et ad exitum perducendo , pro sua rerum gerendarum soler- tia , et singulari erga bonas artes studio , plu- rimum juvit , ac deinde illius in Camerariatus hujusmodi Officio Successores , eligimus et de- putamus : Mandantes eidem Sylvio Episcopo et Cardinali , ut opportunas Leges , et provida Statuta pro destinati operis constitutione , et perpetuo regimine , quamprimum condere cu- ret , Nostroque etiam nomine et auctoritate promulget ; ac dantes eidem moderno , ac pro tempore existenti præfatæ Academiæ , seu Gym- nasii Præsidi , ac Protectori , necessarias omnes et opportunas facultates , ad hoc , ut pro ejusdem operis executione et progressu , quascum- que utiles et idoneas pro tempore ordinationes facere , atque decreta edere , et tam eorum , quæ Legum et Statutorum hujusmodi obser- vantiam injungere , et exigere , ac etiam , quo- ties ita res ferent , illas et illa revocare , cor- rigere , et in melius immutare possit , et val- leat : prout ad ipsius Academiæ , seu Gymnasii utilitatem , et mentis ac voluntatis nostræ im- plementum , magis expedire , illius prudentiæ visum fuerit.

§. 6. Pro ejusdem verò Gymnasii dote , qua Certo an- occurrentes expensæ pro mercede hominis de- nno censu lineantium studio proponendi , aliisque rebus Academ.

Cui am- plissima datur au- toritas in Academ.

Post ad hujusmodi operis executionem, ac directio-  
 A. XIV. nem necessariis, fieri et sustineri valeant; Nos  
 addicto annuam summum tercentorum scutorum de-  
 consuli juliis decem pro quolibet scuto, ex publici  
 ter neces- Promptuarii, a Nobis etiam in hac Urbe ad  
 sariis ex asservandas, et venales proponendas soleas in-  
 pensis. stituti, proventibus, (quos quidem Nos ipsi  
 aliás per Schedulam nostri Motus proprii die  
 xxii. Junii Anni MDCCXLVIII. signatam, et in  
 Actis dilecti Filii Gregorii de Castellanis unius  
 ex Cameræ prædictæ Secretariis et Notariis exi-  
 stentem, in nostro Monte Pietatis, ad credi-  
 tum ejusdem Cameræ, in peculiari tamen com-  
 puto, et ad liberam dicti Sylvii Episcopi et  
 Cardinalis Camerarii, ejusque in officio hujus-  
 modi Successorum dispositionem, ad hoc ut  
 ipse, ejusque Successores de illis, prævia par-  
 ticipatione Nobis, et Romano pro tempore Pon-  
 tifici facienda, disponere valeant; deponi vo-  
 luimus), percipiendam, ab ejusdem Cameræ  
 Apostolicæ redditibus, motu et scientiâ præ-  
 fatis, ac de Apostolicæ auctoritatis plenitudine,  
 per easdem præsentes, perpetuò separamus,  
 sejungimus, et dismembramus: Eamdemque  
 summam annis singulis, duabus æqualibus et  
 anticipatis solutionibus, in eodem Monte Pie-  
 tatis, ad Creditum præfatæ Academiæ Capito-  
 linæ *del Nudo* nuncupatæ, et ad dicti Cardi-  
 nalismoderni et pro tempore existentis illius  
 Protectoris dispositionem, liberè deponendam,  
 eidem Gymnasio seu Academiæ, ad prædictos  
 effectus, etiam perpetuò applicamus, concedi-  
 mus, et assignamus: Mandantes eidem Sylvio  
 Episcopo et Cardinali, ejusque Successoribus  
 prædictæ Academiæ Protectoribus et Præsidibus  
 pro tempore futuris, ut ejusmodi pecuniarum  
 summam, pro eorum prudenti arbitrio, in op-  
 portunas quaslibet, et ad prædictum opus re-  
 ctè ordinandum et pròmovendum necessarias  
 et utiles expensas, absque ullo reddendæ ra-  
 tionis onere, erogari carent. Nos enim quid-  
 quid ab ipsis ea in re providè statutum, or-

dinatum , et gestum fuerit , ratum et gratum A N N O  
habebimus , ac etiam faciemus auctoritate no- 1754.  
stra , ab omnibus , ad quos pertinet , applica-  
tione postposita , inviolabiliter observari .

§. 7. Ac decernentes has nostras Litteras , Firman-  
quas in dicta Camera Apostolica , juxta Con- tur Statu-  
stitutionem felicis recordationis Pii Papæ IV. ta amplis-  
Prædecessoris nostri desuper editam , præsen- simis clau-  
tari , insinuari , et registrari volumus , præmis- sulis .  
saque omnia et singula , nullo unquam tem-  
pore , ex quibusvis causis , de subreptionis ,  
vel obreptionis , seu nullitatis vitio , aut in-  
tentionis Nostræ , vel quocumque alio defectu  
notari , et impugnari , seu revocari , suspendi ,  
restringi , limitari , aut in jus , vel controver-  
siam vocari posse : Sed tanquam ad bonarum  
Artium conservationem et propagationem , Ur-  
bisque nostræ decorem factas , semper et per-  
petuò validè et efficaces existere , suosque ple-  
narios et integros effectus sortiri et obtainere  
debere .

§. 8. Sieque , et non aliàs , per quoscumque Aliter  
Judices Ordinarios et Delegatos , etiam prædi- judicari  
ctæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales , nec prohibet .  
non Causarum Palatii Apostolici Auditores ,  
ejusdemque Cameræ Thesaurarium Generalem ,  
ac Clericos Præsidentes , sublata eis et eorum  
euilibet quavis aliter judicandi et interpretandi  
facultate et auctoritate , judicari et definiri de-  
bere : irritum quoque et inane , si secùs super  
his quoquam quavis auctoritate scienter vel  
ignoranter contigerit attentari .

§. 9. Non obstantibus contrariis quibus- Derogat .  
cumque Constitutionibus et Ordinationibus generalis .  
Apostolicis , generalibus vel specialibus , ac ,  
quatenùs opus sit , promptuarii præfati in-  
stitutione , ac proventuum inde obvenien-  
tium applicatione ; ut præfertur , per Nos fa-  
ctis : privilegiis quoque , indultis , et Litteris  
Apostolicis , eidem Cameræ , ac illius Officia-  
libus et Ministris , et quibusvis aliis , sub qui-  
buscumque tenoribus , et formis , ac cum qui-  
busvis etiam derogatoriarum derogatoriis , aliis-

Post. ad hujusmodi operis executionem, ac directio-  
 A. XIV. nem necessariis, fieri et sustineri valeant; Nos  
 addicto annuam summum tercentorum scutorum de-  
 consuli- juliis decem pro quolibet scuto, ex publici  
 tur neces- Promptuarii, a Nobis etiam in hac Urbe ad  
 sariis. ex- asservandas, et venales proponendas soleas in-  
 pensis. stituti, proventibus, (quos quidem Nos ipsi  
 aliás per Schedulam nostri Motus proprii die  
 xxii. Junii Anni MDCCXLVIII. signatam, et in  
 Actis dilecti Filii Gregorii de Castellanis unius  
 ex Cameræ prædictæ Secretariis et Notariis ex-  
 stentem, in nostro Monte Pietatis, ad credi-  
 tum ejusdem Cameræ, in peculiari tamen com-  
 puto, et ad liberam dicti Sylvii Episcopi et  
 Cardinalis Camerarii, ejusque in officio hujus-  
 modi Successorum dispositionem, ad hoc ut  
 ipse, ejusque Successores de illis, prævia par-  
 ticipatione Nobis, et Romano pro tempore Pon-  
 tifici facienda, disponere valeant; deponi vo-  
 luimus), percipiendam, ab ejusdem Cameræ  
 Apostolicæ redditibus, motu et scientiâ præ-  
 fatis, ac de Apostolicæ auctoritatis plenitudine,  
 per easdem præsentes, perpetuò separamus,  
 sejungimus, et dismembramus: Eamdemque  
 summam annis singulis, duabus æqualibus et  
 anticipatis solutionibus, in eodem Monte Pie-  
 tatis, ad Creditum præfatæ Academiæ Capito-  
 linæ *del Nudo* nuncupatæ, et ad dicti Cardi-  
 nalis moderni et pro tempore existentis illius  
 Protectoris dispositionem, liberè deponendam,  
 eidem Gymnasio seu Academiæ, ad prædictos  
 effectus, etiam perpetuò applicamus, concedi-  
 mus, et assignamus: Mandantes eidem Sylvio  
 Episcopo et Cardinali, ejusque Successoribus  
 prædictæ Academiæ Protectoribus et Præsidibus  
 pro tempore futuris, ut ejusmodi pecuniarum  
 summam, pro eorum prudenti arbitrio, in op-  
 portunas quaslibet, et ad prædictum opus re-  
 cte ordinandum et præmovendum necessarias  
 et utiles expensas, absque ullo reddendæ ra-  
 tionis onere, erogari current. Nos enim quid-  
 quid ab ipsis ea in re providè statutum, or-

dinatum , et gestum fuerit , ratum et gratum habebimus , ac etiam faciemus auctoritate nostra , ab omnibus , ad quos pertinet , appellatione postposita , inviolabiliter observari .

§. 7. Ac decernentes has nostras Litteras , quas in dicta Camera Apostolica , juxta Constitutionem felicis recordationis Pii Papæ IV. Prædecessoris nostri desuper editam , præsentari , insinuari , et registrari volumus , præmis- saque omnia et singula , nullo unquam tempore , ex quibusvis causis , de subreptionis , vel obreptionis , seu nullitatis vitio , aut intentionis Nostræ , vel quocumque alio defectu notari , et impugnari , seu revocari , suspendi , restringi , limitari , aut in jus , vel controversiam vocari posse : Sed tanquam ad bonarum Artium conservationem et propagationem , Urbisque nostræ decorem factas , semper et perpetuò validè et efficaces existere , suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere debere .

§. 8. Sieque , et non aliàs , per quoscumque Judices Ordinarios et Delegatos , etiam prædictæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales , nec prohibet . non Causarum Palatii Apostolici Auditores , ejusdemque Cameræ Thesaurarium Generalem , ac Clericos Præsidentes , sublata eis et eorum euilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et auctoritate , judicari et definiri debere : irritum quoque et inane , si secùs super his quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari .

§. 9. Non obstantibus contrariis quibus- cumque Constitutionibus et Ordinationibus generalis Apostolicis , generalibus vel specialibus , ac , quatenùs opus sit , promptuarii præfati institutione , ac proventuum inde obvenientium applicatione ; ut præfertur , per Nos factis : privilegiis quoque , indultis , et Litteris Apostolicis , eidem Cameræ , ac illius Officilibus et Ministris , et quibusvis aliis , sub quibuscumque tenoribus , et formis , ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis , aliis-

ANNO  
1754.

Firman-  
tur Statu-  
ta amplis-  
simis clau-  
sulis.

**PONTAXIV.** que efficacioribus clausulis , ac irritantibus De-

cretis , etiam motu , scientiâ , et potestatis ple-

nitudine paribus , etiam Consistorialiter , ac

aliâs quomodolibet in contrarium præmissorum

concessis , ac etiam pluries firmatis , approba-

tis et innovatis.

**Et specialis operator.** §. 10. Quibus omnibus et singulis , etiamsi

pro sufficienti illorum derogatione , de illis ,

eorumque totis tenoribus , specialis , specifica ,

expressa , et individua , ac de verbo ad ver-